

Handläggare:
Sara Feinberg, 08-508 29 097
Christian Nyström Schraml, 08-508 29 752

Till
Finansroteln

Motion (2013:72) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser - en viktig demokratireform i Stockholms stad

Svar på remiss från Finansroteln (Dnr 014-1659-2013).

Sammanfattning

Koncernledningen anser inte att kommunfullmäktige ska besluta om en uppmaning till bolagsstyrelserna att införa öppna sammanträden. Det finns redan möjligheter för stadens medborgare att ta del av bolagens styrelsehandlingar samt närvara vid kommunfullmäktiges sammanträden, där beslut av vikt eller principiell karaktär beslutas. I de fall bolagens styrelser har ärenden, som rör allmänheten, så som byggandet av bostäder eller anläggningar, finns det redan idag upparbetade processer inom staden för att allmänheten ska kunna bli delaktig och kunna påverka. Vidare anser koncernledningen att det finns mycket goda förutsättningar för stadens medborgare att engagera sig i stadens verksamheter, lämna förslag eller ge synpunkter till stadens bolag via stadens hemsida eller på andra sätt, som framgår av remissvaret. Att införa medborgarförslag inom bolagen skulle kunna innebära ökade kostnader för staden, utan nämnvärd effekt för medborgarna. Vidare anses att ingen ytterligare annonsering, än den som görs idag, är nödvändig. Koncernledningen föreslår att motionen i dess helhet lämnas utan bifall.

Ärendet

Finansroteln har remitterat ”*Motion (2013:72) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser - en viktig demokratireform i Stockholms stad*” till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Familjebostäder, Micasa, Stockholm Parkering, Stockholm Vatten, SISAB, S:t Erik Markutveckling, S:t Erik Livförsäkring och Stockholm Business Region. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna. S:t Erik Livförsäkring har inga synpunkter på motionen.

I motionen från Ann-Margarethe Livh med flera (V), föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att alla möten i stadens bolagsstyrelser ska vara öppna för allmänheten med de undantag som följer av sekretess. Vid mötena ska stockholmarna ha möjlighet till en öppen dialog och kunna framföra åsikter till styrelsen innan beslut fattas. Vidare föreslås att möjlighet ska finnas att lämna medborgarförslag till bolagsstyrelser och slutligen föreslås att bolagsstyrelsernas möten och agenda ska annonseras i förväg även i lokalpress.

Underremiss

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Offentligt driven och ägd verksamhet har generellt mycket höga krav på transparens och insyn i verksamheten, för att skapa förtroende för verksamheten och för att det ska finnas förutsättningar för granskning och utkrävande av ansvar. Inom Stockholms stad yttrar sig detta på flera olika sätt. Medborgarna har bl.a. tillgång till aktuella styrelse- och nämndhandlingar via stadens hemsida. Härutöver tillämpar vissa nämnder, som av kommunfullmäktige så bedömts lämpliga, idag öppna möten.

Familjebostäder, såsom helägt bolag inom Stockholms stad, har i enlighet med detta redan idag stor insyn genom att styrelsens ärenden finns offentligt tillgängliga.

Då det gäller bolag är det dock viktigt att understryka att bolagets verksamhet och styrning regleras i aktiebolagslagen, vilket i sin yttersta konsekvens bl.a. innebär ett personligt ansvar, skadeståndsrättsligt och i vissa fall straffrättsligt - för styrelsens ledamöter.

Utöver stor öppenhet kring styrelsens styrning av bolaget, finns en lång rad kanaler, där så väl hyresgäster som andra snabbt och enkelt kan lämna synpunkter, klagomål och förbättringsförslag t ex genom webb, en nära och tillgänglig förvaltningsorganisation samt en samlad kundservice (*bilaga 1*).

Micasas remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Micasa Fastigheter har inga principiella invändningar mot förslaget. Om öppna möten ska införas, är det dock värdefullt att koncernen fastställer formerna för detta, så att en enhetlig hantering kommer till stånd kring sekretessbestämmelser och liknande (*bilaga 2*).

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SISAB:s huvuduppdrag är att äga och förvalta stadens skolor och förskolor. Hyresförhållandet mellan SISAB och stadens nämnder regleras i det av kommunfullmäktige fastställda ramavtalet, vilket innebär att det är främst utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna, som har de flesta kontakterna med medborgarna. SISAB har dock ett viktigt ansvar i ett växande Stockholm och därför har bolaget, under de senaste åren, utvecklat den externa informationen som bland annat riktar sig direkt till medborgarna.

SISAB är tveksamt till om öppna möten verkligen ökar medborgarnas demokratiska inflytande. Stadsdelsnämnderna och kommunfullmäktige har öppna möten, men det är

idag ytterst få medborgare som faktiskt utnyttjar möjligheten att närvara. SISAB:s styrelse är liksom övriga bolag och nämnder utsedd av kommunfullmäktige. Styrelseledamöternas uppdrag är bland annat att representera stadens medborgare (*bilaga 3*).

Stockholm Vattens remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholm Vatten koncernens bolag lyder under aktiebolagslagen. Aktiebolagslagen reglerar styrelsens uppgifter, hur sammanträdena ska gå till etc. Lagens syfte är att sammanträdena skall vara slutna. Styrelseledamöterna har lojalitets- och i vissa fall även tystnadsplikt i och för bolagets verksamhet. De ska agera för bolagets bästa under ett personligt juridiskt ansvar. Mötena, dess beredning och beslut, ska följa formalia och protokollföras. Öppna styrelsemöten med öppen dialog eller debatt mellan allmänheten och styrelseledamöterna går knappast att förena med aktiebolagslagens regelverk om styrelsemöten. Allmänheten har inte närvarorätt och inte heller rätt att yttra sig eller att delta i besluten.

Allmänheten har alltid möjlighet att ta kontakt med styrelseledamöterna, eller de politiska partier de företräder, och framföra sina åsikter. Som framgår ovan, så överensstämmer det inte med aktiebolagslagen att allmänheten lämnar medborgarförslag direkt till styrelsen. Bolagets agenda till styrelsemötena och styrelsebesluten finns att få tillgång till på bl a Insyn (*bilaga 4*).

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholm Parkering försöker givetvis underlätta allmänhetens insyn i bolagets verksamhet, bland annat genom att publicera handlingar och beslut på Insyn. Bolagets styrelse har dock få möten och ärenden, som är av karaktär att de rör allmänheten. De ärenden som brukar engagera allmänheten är bygget av nya anläggningar. När det gäller nya garageanläggningar har allmänheten redan idag goda möjligheter, under flera skeden, i planprocessen till såväl insyn som påverkan. Därutöver brukar bolaget vid större byggprojekt ha flera ej reglerade informationsmöten till grannar och andra berörda (*bilaga 5*).

S:t Erik Markutvecklings remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Genom moderbolaget Stockholms Stadshus AB finns en samlad och god information om moderbolaget och dotterbolagen, det vill säga om hela Stockholms stads bolagssektor. Dotterbolagen rapporterar löpande varje tertiäl till moderbolaget om sin ekonomi och sin verksamhet. Dotterbolagen avrapporterar även hur arbetet med kommunfullmäktiges ägardirektiv fortskrider. Uppföljningen av de övergripande målen avrapporteras i det så kallade integrerade ledningssystemet, ILS. Större, principiella ärenden, som exempelvis uppföljning av stora investeringsprojekt, redovisas separat till moderbolaget. Styrelsen för Stadshus AB behandlar och beslutar dessa ekonomiska och verksamhetsmässiga rapporter för hela koncernen. Moderbolaget beslutar även om större investeringsprojekt inför beslut i kommunstyrelse och kommunfullmäktige.

Dagordning och styrelsehandlingar till dotterbolagens styrelsemöten finns också tillgängliga på stadens hemsida och tjänsten ”Insyn”. Därmed ges möjlighet till mer detaljerad information från respektive dotterbolag. Motionärerna konstaterar också att det är positivt att stockholmarna på detta sätt kan ta del av protokoll, remissvar och

tjänsteutlåtanden även från fackförvaltningar och bolagsstyrelser. Behovet av härutöver annonsera samtliga bolags dagordningar i lokalpress inför bolagens styrelsemöten, har bolagsledningen ingen direkt uppfattning om. Tjänsten Insyn förefaller vara ett modernt och tillgängligt sätt att informera och hålla styrelsehandlingar tillgängliga. Men naturligtvis kan annonsering i lokalpress vara ett bra komplement.

Medborgarförslag lämnas idag till stadsdelsförvaltningarna. Förslag, som berör ett av stadens bolag, vidarebefordras till bolaget. Därefter handläggs förslaget av respektive bolag. Detta sker normalt i dialog med stadsdelsförvaltningen. S:t Erik Markutveckling har exempelvis förbättrat en gångväg och belysning efter förslag från medborgare. Bolagsledningen anser att denna handläggningsordning fungerar väl (*bilaga 6*).

Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SBR inleder med att konstatera att bolaget inte jobbar med kommunmedlemmar, utan med företagare, investerare och turister. För dessa grupper har SBR en rad forum för kontakter.

Som helhet konstaterar SBR att staden för sina kommunmedlemmar har utvecklat en rad olika former av medborgardialog genom olika e-tjänster, bredbandsuppkopplingar m.m., som är mer demokratiska än öppna sammanträden (*bilaga 7*).

Koncernledningens synpunkter

Kommunfullmäktige består av demokratiskt folkvalda ledamöter, som representerar stockholmarna. Kommunfullmäktige väljer samtliga ledamöter i de kommunala bolagens styrelser, om inte lagstiftningen anger andra former eller om bolaget inte är helägt av staden. Bolagens styrelser och verkställande ledningar har det operativa ansvaret för att kommunfullmäktiges beslut verkställs. Kommunfullmäktige fastställer mål och riktlinjer för Stockholms stads alla verksamheter samt ändamålet för bolagens verksamhet. Vidare tar kommunfullmäktige ställning till beslut, som är av större vikt eller principiell karaktär, till exempel större projekt och investeringar hos bolagen. Ungefär var tredje måndag sammanträder fullmäktige och mötena är öppna för alla.

Frågan om en ökad dialog mellan stadens verksamheter och stadens medborgare är viktig. Det är en fråga som staden har arbetat med och arbetar med kontinuerligt. Föredragningslista samt sammanträdeshandlingar publiceras normalt innan bolagsstyrelsernas sammanträden och protokoll med beslut publiceras efter dessa på webbtjänsten Insyn, vilken är tillgänglig för allmänheten. På webbplatsen finns även information om datum för samtliga bolagsstyrelsernas sammanträden under det aktuella året. Därtill finns samordnade kontaktfunktioner för stadens medborgare, via telefon samt stadens och bolagens webbsidor. På stadens webbplats har invånarna även möjlighet att lämna synpunkter och idéer. Stadens medborgare har även möjligheter att få kontakt med bolagens styrelser, via de tjänstemän som arbetar på respektive plats. Kontaktuppgifter till styrelsemedlemmar finns även på Stockholms stads hemsida. Medborgarförslag lämnas till stadsdelsnämnderna. I de fall förslagen rör stadens bolag vidarebefordras de till berörda bolag och handläggs därefter.

Kommunfullmäktige har inte möjlighet att bestämma om ett bolag ska ha öppna sammanträden, utan kommunfullmäktige kan endast ge bolagen en uppmaning att ha öppna styrelsemöten. Kommunfullmäktige har redan tidigare gett stadens nämnder möjligheten att, i mån av lämplighet, anordna öppna nämndsammanträden, med begränsningar som anges i kommunallagen, dvs. ärenden avseende myndighetsutövning eller i vilka det förekommer sekretessbelagda uppgifter. När det gäller de kommunala bolagen styrs de i första hand av aktiebolagslagens bestämmelser, med utgångspunkten att styrelsesammanträden inte är offentliga. De argument som framfördes, när beslut fattades att införa möjligheten till öppna möten i stadsdelsnämnderna, är inte tillämpliga på bolagen. Därtill kan tilläggas att en stor del av de ärenden som tas upp på bolagsstyrelsernas sammanträden ofta är av bolagsintern, såväl ekonomisk som administrativ, karaktär. Det kan även handla om rena affärshemligheter, t.ex. potentiella köp eller försäljningar. I de fall bolagens styrelser har ärenden, som rör allmänheten, så som byggandet av bostäder eller anläggningar, finns det redan idag upparbetade processer inom staden för att allmänheten ska kunna bli delaktig och kunna påverka.

Koncernledningen anser inte att kommunfullmäktige ska besluta om en uppmaning till bolagsstyrelserna att införa öppna sammanträden. Det råder redan idag en stor öppenhet, vad gäller stadens medborgares möjligheter att ta del av bolagens styrelsehandlingar innan respektive sammanträde. Efter sammanträdena kan invånarna normalt dessutom ta del av protokoll med beslut. Vidare anser koncernledningen att det redan idag finns mycket goda förutsättningar för stadens medborgare att engagera sig stadens verksamheter, lämna förslag eller ge synpunkter till stadens bolag via stadens hemsida eller på andra sätt som framgår av ovan. Att införa medborgarförslag inom bolagen skulle innebära ökade kostnader för staden, utan nämnvärd effekt för medborgarna. Vidare anses att ingen ytterligare annonsering än den som görs idag är nödvändig.

Koncernledningen föreslår, bakgrund i ovanstående, att motionen i dess helhet lämnas utan bifall.

Irene Svenonius

VD Stockholms Stadshus AB

Bilagor

1. Remissvar Familjebostäder
2. Remissvar Micasa
3. Remissvar SISAB
4. Remissvar Stockholm Vatten
5. Remissvar Stockholm Parkering
6. Remissvar S:t Erik Markutveckling
7. Remissvar Stockholm Business Region



Motion av Ann-Margarethe Livh med flera (V) om införande av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i Stockholms stad

AB Familjebostäder svarar i denna remiss på den del av motionen som avser förslag om öppna möten i stadens bolagsstyrelser.

Sammanfattning

Offentligt driven och ägd verksamhet har generellt mycket höga krav på transparens och insyn i verksamheten för att skapa förtroende för verksamheten och för att det ska finnas förutsättningar för granskning och utkrävande av ansvar. Inom Stockholms stad yttrar sig detta på flera olika sätt. Medborgarna har bl.a. tillgång till aktuella styrelse- och nämndhandlingar via stadens hemsida. Härutöver tillämpar vissa nämnder, som av kommunfullmäktige så bedömts lämpliga, idag öppna möten.

Familjebostäder, såsom helägt bolag inom Stockholms stad, har i enlighet med detta redan idag stor insyn genom att styrelsens ärenden finns offentligt tillgängliga.

Då det gäller bolag är det dock viktigt att understryka att bolagets verksamhet och styrning regleras i aktiebolagslagen vilket i sin yttersta konsekvens bl.a. innebär ett personligt ansvar, skadeståndsrättsligt och i vissa fall straffrättsligt - för styrelsens ledamöter.

Utöver stor öppenhet kring styrelsens styrning av bolaget finns en lång rad kanaler där så väl hyresgäster som andra snabbt och enkelt kan båda lämna synpunkter, klagomål och förbättringsförslag t ex genom webb, en nära och tillgänglig förvaltningsorganisation samt en samlad kundservice.

Familjebostäders synpunkter

Familjebostäder är ett helägt bolag ägt av Stockholms stad och är en del i Stockholms stads koncern Stockholm Stadshus AB. Detta gör att bolagets ägardirektiv, kompletterande tilläggsuppdrag samt strategiska inriktning fastställs av den av medborgarna valda kommunfullmäktige. En förändrad inriktning eller synpunkter på beslut ska förmedlas och styras genom den ansvarsfördelning som finns inom Stockholms stad.

Familjebostäders ägardirektiv och uppdrag debatteras och fastställs offentligt i kommunfullmäktige för varje år. Utöver ev sekretessbelagda handlingar till styrelsen är alla styrelseärenden offentliga och kan nås via Stockholms stads hemsida under rubriken ”Insyn” inför och efter genomfört styrelsemöte.

Handlingar som inte är offentliga rör uteslutande frågor som reglerar affärsförbindelser mellan bolaget och annan part och som för sitt genomförande kräver sekretess. Sekretess av ärende kan alltid prövas.

Ansvarsutkrävning av bolagets verksamhet och strategiska inriktning sker vid de kommunala valen vart fjärde år. Dialogen avseende bolagets verksamhet anser bolaget ska föras genom bolagets ägare, ansvariga politiker. Bolagets styrelse är sedan ansvariga för att genomföra detta.

Med anledning av detta gör Familjebostäder bedömningen att bolagen ägda av Stockholms stad har en god transparens i bolagets styrning och uppföljning av verksamheten idag.

Då Familjebostäder är ett aktiebolag representerar styrelsen, i enlighet med aktiebolagslagen, sig själva som individer. De representerar alltså i lagens mening inte sitt parti, utan sig själva. Styrelsen har såväl ett skadeståndsrättsligt som i vissa fall ett straffrättsligt ansvar i enlighet med Aktiebolagslagens bestämmelser. För att kunna erbjuda styrelsen ett forum för de direkt ansvariga att föra en diskussion innan beslut fattas bedömer bolaget att detta forum enbart ska vara avsett för de direkt berörda – Familjebostäders styrelse.

Bolagets verksamhet ägs av staden, men erbjuder alla stockholmare befintliga bostäder genom Stockholms Stads Bostadsförmedling. När en person blivit hyresgäst hos bolaget är förhållandet avtalsreglerat och om det finns synpunkter eller förslag är hyresgästen välkommen att vända sig till bolagets personal, ledning eller styrelse. Familjebostäder vårdar sitt varumärke på den marknad inom vilken bolaget verkar genom lyhördhet för hyresgästernas önskemål.

Magdalena Bosson
VD



Svar på remiss avseende motion av Ann-Margrethe Livh med flera (V) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i Stockholms stad

Micasa Fastigheter har fått rubricerat ärende på underremiss av Stockholms Stadshus AB för yttrande senast 2014-01-08.

Remissvaret kommer att anmälas i Micasa Fastigheters styrelse.

Ärendet

I föreliggande motion av Ann-Margrethe Liv m fl (V) föreslås att öppna möten ska införas i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelserna i Stockholms stad för att stockholmarna ska ha möjlighet till öppen dialog och framföra åsikter inför de beslut som ska fattas.

Micasa Fastigheters synpunkter

Micasa Fastigheter har inga principiella invändningar mot förslaget. Om öppna möten ska införas så är det dock värdefullt att koncernen fastställer formerna för detta så att en enhetlig hantering kommer till stånd kring sekretessbestämmelser och liknande.

Med vänlig hälsning

Micasa Fastigheter i Stockholm AB

Patrik Emanuelsson

Remiss av motion av Ann-Margarethe Livh m.fl. (v) om öppna möten, dnr 014-1659/2013

Rotel I har remitterat rubricerat ärende till koncernledningen för Stockholms Stadshus AB, som i sin tur som underremiss tillställt SISAB ärendet för besvarande.

SISAB:s huvuduppdrag är att äga och förvalta stadens skolor och förskolor. Hyresförhållandet mellan SISAB och stadens nämnder regleras i det av kommunfullmäktige fastställda ramavtalet vilket innebär att det är främst utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna som har de flesta kontakterna med medborgarna. SISAB har dock ett viktigt ansvar i ett växande Stockholm och därför har bolaget under de senaste åren utvecklat den externa informationen som bland annat riktar sig direkt till medborgarna.

SISAB är tveksamt till om öppna möten verkligen ökar medborgarnas demokratiska inflytande. Stadsdelsnämnderna och kommunfullmäktige har öppna möten men det är idag ytterst få medborgare som faktiskt utnyttjar möjligheten att närvara. SISAB:s styrelse är liksom övriga bolag och nämnder utsedd av kommunfullmäktige. Styrelseledamöternas uppdrag är bland annat att representera stadens medborgare.

Med vänlig hälsning
SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Åsa Öttenius



Stockholm Vattens synpunkter på motionen av Ann-Margrethe Livh med flera (V) om införandet av öppna möten i bl a bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i Stockholm stad.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att alla möten i stadens bolagsstyrelser ska vara öppna för allmänheten med de undantag som följer av sekretess. Vid mötena ska stockholmarna ha möjlighet till öppen dialog och framföra åsikter till styrelsen innan beslut fattas. Vidare föreslås att möjlighet ska finnas att lämna medborgarförslag till bolagsstyrelser och slutligen föreslås att bolagsstyrelsernas möten och agenda ska annonseras i förväg även i lokalpress.

Öppna möten i bolagsstyrelserna.

Stockholm Vatten koncernens bolag lyder under aktiebolagslagen. Aktiebolagslagen reglerar styrelsens uppgifter, hur sammanträdena ska gå till etc. Lagens syfte är att sammanträdena skall vara slutna. Styrelseledamöterna har lojalitets- och i vissa fall även tystnadsplikt i och för bolagets verksamhet. De ska agera för bolagets bästa under ett personligt juridiskt ansvar. Mötena, dess beredning och beslut ska följa formalia och protokollföras. Öppna styrelsemöten med öppen dialog eller debatt mellan allmänheten och styrelseledamöterna går knappast att förena med aktiebolagslagens regelverk om styrelsemöten. Allmänheten har inte närvarorätt och inte heller rätt att yttra sig eller att delta i besluten.

Möjligheten för allmänheten att lämna förslag till bolagsstyrelserna.

Allmänheten har alltid möjlighet att ta kontakt med styrelseledamöterna eller de politiska partier de företräder och framföra sina åsikter. Som framgår ovan så överensstämmer det inte med aktiebolagslagen att allmänheten lämnar medborgarförslag direkt till styrelsen

Annonsering i förväg i lokalpress.

Bolagets agenda till styrelsemötena och styrelsebesluten finns att få tillgång till på bl a Insyn.

Det går dock att tillmötesgå förslaget om annonsering även i lokalpress.

Gösta Lindh
Verkställande direktör

Stefan Broström
Chefsjurist

Remissvar ”Motion av Ann-Margarethe Livh med flera (V) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser- en viktig demokratireform i Stockholms stad”

Stockholm Parkering mottog 2013-11-12 en underremiss från Stockholms Stadshus AB gällande ” Motion av Ann-Margarethe Livh med flera (V) om införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser- en viktig demokratireform i Stockholms stad”, 014-1659/2013.

Stockholm Parkering har valt att lämna följande synpunkter

Stockholm Parkering försöker givetvis underlätta allmänhetens insyn i bolagets verksamhet, bland annat genom att publicera handlingar och beslut på Insyn. Bolagets styrelse har dock få möten och ärenden som är av karaktär att de rör allmänheten. De ärenden som brukar engagera allmänheten är bygget av nya anläggningar. När det gäller nya garageanläggningar har allmänheten redan idag goda möjligheter, under flera skeden, i planprocessen till såväl insyn som påverkan. Därutöver brukar bolaget vid större byggprojekt ha flera ej reglerade informationsmöten till grannar och andra berörda.

Christian Rockberger
VD

Remissvar över ”Motion om införande av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser”

Ann-Margreth Livh m fl (V) har lämnat in en motion daterad 4 nov 2014 om införande av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser. Rotel I har remitterat motionen till koncernledningen och ärendet har av koncernledningen tillsänts S:t Erik Markutveckling för yttrande.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att alla möten i facknämnder och bolagsstyrelser ska vara öppna för allmänheten på samma sätt som sker för stadsdelsnämnder, med de undantag som följer av sekretessbestämmelser och liknande. Vidare föreslås att det ska vara möjligt att lämna medborgarförslag till alla Stockholms nämnder och bolagsstyrelser, och att alla möten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser ska annonseras i förväg även i lokalpress.

S:t Erik Markutvecklings synpunkter

S:t Erik Markutveckling uppdrag är att äga, förvaltat och utveckla fastigheter/aktier i fastighetsbolag i syfte att främja Stockholms utveckling och stadens förmögenhetsförvaltning. Bolaget äger för närvarande fastigheter i stadsutvecklingsområdena Ulvsunda och Slakthusområdet.

Genom moderbolaget Stockholms Stadshus AB finns en samlad och god information om moderbolaget och dotterbolagen, det vill säga om hela Stockholms stads bolagssektor. Dotterbolagen rapporterar löpande varje tertial till moderbolaget om sin ekonomi och sin verksamhet. Dotterbolagen avrapporterar även hur arbetet med kommunfullmäktiges ägardirektiv fortskrider. Uppföljningen av de övergripande målen avrapporteras i det så kallade integrerade ledningssystemet, ILS. Större, principiella ärenden som exempelvis uppföljning av stora investeringsprojekt redovisas separat till moderbolaget. Styrelsen för Stadshus AB behandlar och beslutar dessa ekonomiska och verksamhetsmässiga rapporter för hela koncernen. Moderbolaget beslutar även om större investeringsprojekt inför beslut i kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Dagordning och styrelsehandlingar till Stockholms Stadshus ABs styrelsemöten finns tillgängliga på stadens hemsida genom tjänsten ”Insyn”.

Dagordning och styrelsehandlingar till dotterbolagens styrelsemöten finns också tillgängliga på stadens hemsida och tjänsten ”Insyn”. Därmed ges möjlighet till mer detaljerad information från respektive dotterbolag. Motionärerna konstaterar också att det är positivt att stockholmarna på detta sätt kan ta del av protokoll, remissvar och tjänsteutlåtanden även från fackförvaltningar och bolagsstyrelser. Behovet av härutöver annonsera samtliga bolags dagordningar i lokalpress inför bolagens styrelsemöten har bolagsledningen ingen direkt uppfattning om. Tjänsten Insyn förefaller vara ett modernt

och tillgängligt sätt att informera och hålla styrelsehandlingar tillgängliga. Men naturligtvis kan annonsering i lokalpress vara ett bra komplement.

Medborgarförslag lämnas idag till stadsdelsförvaltningarna. Förslag som berör ett av stadens bolag vidarebefordras till bolaget. Därefter handläggs förslaget av respektive bolag. Detta sker normalt i dialog med stadsdelsförvaltningen. S:t Erik Markutveckling har exempelvis förbättrat en gångväg och belysning efter förslag från medborgare och i dialog med stadsdelsförvaltningen. Bolagsledningen anser att denna handläggningsordning fungerar väl.

Marie Wallhammar

Svar på motion angående "Införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser", dnr 014-1659/2013.

Stockholm Business Regions (SBR) förslag till beslut

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på motion angående "Införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser", dnr 014-1659/2013.

Ärendet anmäls som ett kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 4 februari 2014.

Olle Zetterberg

Anna Gissler

Sammanfattning

SBR anser inte att SBRs styrelsemöten ska vara öppna för allmänheten. För de målgrupper som bolaget vänder sig till och verkar för har bolaget en rad forum för kontakter.

Bakgrund

Stockholms Stadshus AB har till Stockholm Business Region (SBR) översänt en motion angående "Införandet av öppna möten i facknämnder, kommunstyrelse och bolagsstyrelser", dnr 014-1659/2013. Svar på motionen ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda senast den 10 januari 2014.

Stockholm Stadshus AB har remitterat motion 2013:72, om införandet av öppna möten i facknämnder. Kommunstyrelse och bolagsstyrelser – en viktig demokratireform i Stockholms stad.

Förslaget är som följer: "Att alla möten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser, liksom stadsdelsnämndens möten är idag, ska vara öppna för allmänheten med de undantag som följer av sekretessbestämmelser och liknande. Att det ska finnas möjlighet för invånare att lämna medborgarförslag till alla Stockholms nämnder och bolagsstyrelser. Att facknämndernas, kommunstyrelsens och bolagsstyrelsernas möten och agenda ska annonseras i förväg även i lokalpress."

SBRs synpunkter

SBR inleder med att konstatera att vi inte jobbar med kommunmedlemmar, utan med företagare, investerare och turister. För dessa grupper har vi en rad forum för kontakter.

Som helhet konstaterar SBR att staden för sina kommunmedlemmar har utvecklat en rad olika former av medborgardialog genom olika e-tjänster, bredbandsuppkopplingar m.m., är mer demokratiska än öppna sammanträden.